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Comité de Competiciones

El Comité de Competiciones tiene funciones delegadas por la Junta Directiva.
Se trata de un érgano de asesoramiento de la propia Junta Directivay del
Presidente.

Sus principales funciones son la revision de el Sistema de Competicionesy/o
de las distintas normativas de Rankingsy circuitos federativos, asi como la
propuesta del calendarioy Sedes Oficiales de la FTCV.

Esta formado por:

* José Luis Juan (coordinador)
¢ Sara Herrero

* JordiJorda

* Eduardo Martin

* Vicente Marqués
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Asistencia a competiciones

* Esteano se ha dado cobertura federativaa 106 pruebas, 79
competicionesadultasy 27 escolares (79adultasy 18
escolares en 2014)y se han suspendido 8 pruebas
principalmente por motivos de participacion.

* Hubo un total de 36.133 participaciones, 29.201 adultasy
6.932 escolares, mientras que en 2014 llegamosa las 27.729
adultasy 3.980 escolares.
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Pruebas 2010 - 2015
M 7 R T T PR T

Pruebas adultos

Ne Participantes 12.486 15.486 18.201 25.967 27.729  29.201
Pruebas Escolares 18 17 14 15 18 29
Ne Participantes 2.559 2.632 1.857 1.875 3.9080 6.932
Total Pruebas 64 62 61 8o 97 108

Total Participantes 15.045 18.118 20.058 27.842 31.709 36.133
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA

PRUEBA INSCRITOS

FINALIZAN

11/01/2015

18/01/2015
24/01/2015
31/01/2015
01/02/2015
01/02/2015
14/02/2015
15/02/2015

22/02/2015

DUATLON VIALTERRA ALGEMESI 116
DUATLON POR EQUIPOS DE ALMENARA - CDC 503
DUATLON DE BENIFAIO 164

DUATLON DE VILA-REAL - CDC 290
DUATLON DE BANYERES 55 - AUTONOMICO 455
DUATLON DE PICANYA 226

DUATLON MASSALFASAR 232
DUATLON DE LA VALL D"UIXO 322
DUATLON DE ORIHUELA 90.0 - NDS 502
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245
349
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220
263
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA

PRUEBA

INSCRITOS

FINALIZAN

22/02/2015

28/02/2015
01/03/2015
07/03/2015
08/03/2015
08/03/2015
15/03/2015
22/03/2015

28/03/2015

DUATLON DE MONCADA - AUTONOMICO
DUATLON POR EQUIPOS DE ALBALAT
DUCROS IBERO MITIC OLOCAU SIERRA CALDERONA
DUATLO DE ALMASSORA - CDC
DUATLON PETRER POR EQUIPOS - CTO. AUTONOMICO
DUATLO VILA ALAQUAS Y DUATLO DE LA DONA
DUATLON DE GUADASSUAR - LIGA CLUBES
Il DUATLON DE ONDA - CDC

TRIATLON OLIMPICO CIUDAD DE ELCHE

500

508

42

288

550

556

406

301

358
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA

PRUEBA

INSCRITOS

FINALIZAN

29/03/2015
29/03/2015
11/04/2015
12/04/2015
18/04/2015
19/04/2015
25/04/2015
26/04/2015

26/04/2015

DUATLON DE CARCER

Il DUATLON CROS PENYAGOLOSA
DUATLON DE ORIHUELA
VII TRIATLON DE GANDIA
TRIATLON DE ELCHE - ARENALES 113
TRIATLON DE BENIDORM - TRIWHITE CUP
TRIATLON DE CULLERA
TRITAN MD TRIATLON PENISCOLA

TRIATLON SPRINT DE ANNA

210

182

1124

520

307

549

177

ASAMBLEA 19 DE DICIEMBRE DE 2015

183
165

957
463
273
467

144

O£
P A



MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA

PRUEBA INSCRITOS

FINALIZAN

03/05/2015

10/05/2015
10/05/2015
16/05/2015
17/05/2015
17/05/2015
23/05/2015
30/05/2015

31/05/2015

TRIATLON DE ALICANTE - TRIWHITE CUP 1099
TRIATLON PLATJES DE XILXES - TRILAVALL 351
TRIATLON CROSS DE BENAGEBER 31

TRIATLON MARINA D’ OR COPA DEL REY

TRIATLON MARINA D OR CPTO ESPANA POR RELEVOS

TRIATLON PLAYAS DE ORIHUELA 208
TRIATLON CROSS DE JERICA 38
TRIATLON BASILISCUS PENISCOLA - CTC 278
INTERNATIONAL TRIATLO 113MD OLIVA 376
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA PRUEBA INSCRITOS | FINALIZAN
31/05/2015 TRIATLON DE PINEDO 750 660
07/06/2015 TRIATLO DE VINAROS - CTO. AUTONOMICO OLIMPICO 567 483
07/06/2015 V TRIATLON CROS VILLA DE SANTA POLA

14/06/2015 TRIATLON CROS GUADALEST-BENIMANTELL 65 61
14/06/2015 BICO DUATLON POPULAR DE ALICANTE 278 247
14/06/2015 TRIWHITECUP PILAR DE LA HORADADA 785 715
21/06/2015 TRIATLON DE SUMACARCER-CONTRARELOJ INDIVIDUAL 138 113
21/06/2015 XXVITRIATLON DEL ALTO PALANCIA 236 211
21/06/2015 TRIWHITECUP TORREVIEJA 340 288

10
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA PRUEBA INSCRITOS | FINALIZAN
28/06/2015 TRIATLON VALENCIA 113 - CTO. ESPANA MD 879 768
04/07/2015 TRIATLON DE BETERA POR EQUIPOS 392 318
05/07/2015 SKODA TRIATHLON SERIES - CASTELLON 1029 907
11/07/2015 TRIATLON DE SAGUNTO 309 280
12/07/2015 ACUATLON DE SAGUNTO - CPTO. AUTONOMICO 224 185
18/07/2015 TRIATLON DE ANTELLA 560 489
26/07/2015 TRIATLON DE ANNA DE RELEVOS 318 308
26/07/2015 Il TRIATLON DE ALCOSSEBRE - CTC 386 349
02/08/2015 TRIATLO VILA-REAL 192 155
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA PRUEBA INSCRITOS | FINALIZAN
22/08/2015 VIITRIATLON DE CROSS DE VILLENA 153 141
23/08/2015 X TRIATLON BURRIANA - CTC 465 419
30/08/2015 TRIATLON OROPESA DEL MAR - CTC 252 208
5-6/09/2015 VALENCIA TRIATLON 3154 2524
13/09/2015 II TRIATLON ICAN BENICASSIM 216 181
13/09/2015 I TRIATLON CALPE 100 97
13/09/2015 Il DUATLON DE ALZIRA 224 193
19/09/2015 I AQUATLO LES PALMERES 70 64
20/09/2015 I TRIATLON CROSS NAVARRES 53 53
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

PRUEBA INSCRITOS

FINALIZAN

20/09/2015

27/09/2015
27/09/2015
27/09/2015
03/10/2015
04/10/2015
17/10/2015
17/10/2015

18/10/2015

XXVII TRIATLO OLIVA 564

DUATLON CROSS SANTA POLA - DUCROSSEXTREMME 1169
TRIATLON CROSS MONTANEJOS 98

TRIXABIA 2015 408

IV MASSIS TRIATLO ANTELLA 176

TRIATLO OLIMPIC + LA VILA 126

Il TRIATLON MC GUARDAMAR 194

I DUATLO CROSS D'ALCOI 190

I1ICAN GANDIA 704
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MEMORIA 2015-COMPETICIONES

FECHA

24/10/2015

25/10/2015
31/10/2015
07/11/2015

15/11/2015

13/12/2015

27/12/2015

PRUEBA INSCRITOS

PURE TRIATHLON MARINA D'OR 665

DUATLON CROSS DE LA NUCIA - DUCROSSEXTREMME 133
DUATLON DEL CIRCUITO DE CHESTE 233

X DUATLON CROSS BANYERES DE MARIOLA 158

Il DUATLON CROSS ROJALES 337

142

| Duatlén Cross A300w Torremendo - La Pedrera
ISAN SILVESTRE DUATLETICA SOLIDARIA DE LA VALL D' UIXO

TOTAL 29.201
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FINALIZAN

546
105
222
118

274
101



MEMORIA 2015 - ESCOLARES
INSCRITOS | FINALIZAN

11/01/2015 - -
DUATLON ESCOLAR VIALTERRA ALGEMESI 241 209
24/01/2015
DUATLON ESCOLAR DE BENIFAIO 334 276
08/02/2015 DUATLON CROSS ESCOLAR DE MANISES 291 224
14/02/2015 DUATLON ESCOLAR LA VALL D"UIXO 210 157
21/02/2015 DUATLON ESCOLAR DE MONCADA 347 290
1 201
01/03/2015 DUATLON ESCOLAR DE SAGUNTO 247 201
7 201 .
07/03/2015 DUATLON ESCOLAR DE ELDA 195 166
28/03/2015 -
DUATLON ESCOLAR CARCER 198 147
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MEMORIA 2015 - ESCOLARES

11/04/2015

12/04/2015
19/04/2015
25/04/2015
26/04/2015
02/05/2015
09/05/2015
23/05/2015

30/05/2015

DUATLON ESCOLAR ORIHUELA (LA MATANZA)
DUATLON ESCOLAR PLAYA DE GANDIA
DUATLON ESCOLAR DE CARLET
DUATLON ESCOLAR EL PUIG
DUATLON ESCOLAR DE NULES
DUATLON ESCOLAR DE GUADASSUAR
DUATLON ESCOLAR POR RELEVOS DE SEGORBE
ACUATLON ESCOLAR DE ALICANTE

TRIATLON ESCOLAR DE PUGOL

INSCRITOS

200
218
230
295
158
225
47
240

357
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FINALIZAN

163
174
196
217
128
164
45
203
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MEMORIA 2015 - ESCOLARES

FECHA

21/06/2015
28/06/2015
04/07/2015
18/07/2015
09/08/2015

17/10/2015

25/10/2015

31/10/2015

PRUEBA INSCRITOS
TRIATLON ESCOLAR ALMENARA 253
ACUATLON ESCOLAR DE ONTINYENT 178
TRIATLON ESCOLAR DE BETERA 400
TRIATLON ESCOLAR DE MANISES 246
ACUATLON ESCOLAR TRINOULAS - XXXIII JJDD 82
IDUATLON CROSS ESCOLAR DE ALCOI - XXXIV JIDD 161
DUATLON ESCOLAR DE VINAROS - XXXIV JJDD 156
DUATLON ESCOLAR DEL CIRCUITO DE CHESTE - XXXIV JJD 347
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FINALIZAN

204
117
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168
69
149
137
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MEMORIA 2015 - ESCOLARES

07/11/2015

23/11/2015

28/11/2015

12/12/2015

20/12/2015

DUATLON CROSS ESCOLAR DE BANYERES - XXXIV JJDD 344

DUATLON ESCOLAR DE LA VILA JOIOSA - XXXIV JJDD 343

DUATLON CROSS ESCOLAR DE BENICARLO 162

DUATLON CROSS ESCOLAR TORREMENDO /LA 227
PEDRERA

DUATLON ESCOLAR DE ALMORADI

TOTAL 6932
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Acciones en 2015

Elaboraciony coordinaciéon del calendario de competiciones.
Propuesta con el Comité de competiciones de las Sedes Oficiales de la FTCV.

Elaboracion, revisiony actualizacion del Sistema de Competicionesde la
FTCV.

Tramitacion de permisos de pruebas deportivas: Agencia de Seguridad y
Respuesta a las Emergencias (antigua Conselleria de Gobernacion), Capitania
Maritima, Costas, Conselleria de Agricultura y Medio Ambientey
Confederaciones Hidrograficas (con mas de 190 tramitaciones de expedientes
en2o0i;).

Asesoramiento a organizadoresy seguimiento de las pruebas trabajando
conjuntamente con el DT asignado.

Coordinacion con el Comité de Oficiales para las convocatorias de oficiales.

Asistencia de Direccion de Competicionesa todos los campeonatos
autonomicosy grandes eventos estratégicosenla C.V.
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Acciones en 2015

Reuniones con el Subsectorde Traficoy las distintas Consellerias de cada
provincia para presentarel calendario anual y tratar asuntos puntuales de
competiciones

Pruebas nacionales: Cto. de Espaiia de Duatlon LD en Orihuela (Alicante)
Copa del Reyy Cto. de Espana de Triatlon porrelevos en Marina d 'Or
(Castellén), Cto. de Espaiia de Triatlon por MD en Valencia (Valencia),
Clasificatorio Cto. Espafia Duatlon en la Vall d 'Uix6 (Castellon).

Organizacion de Ctos. Autondmicos de Paratriatlon en el Triatlon de
Valencia y de Duatlon porRelevos en el Duatlon Circuito de Cheste
(Valencia).

Introduccion de un nuevo Cto. Autondmico de Triatlon LD en Gandia
(Valencia)

Consolidacion del Circuito de Triatlon de La Diputacion de Castellon.

Consolidacion de Ctos. Autonomicos de Paratriatlon enla modalidadd Triy
Du Sprint .
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mecto de actividades 2016

Para 2016 hay una prevision de 120 pruebas, 84 pruebas de adultosy 36 de menores.

Se disputaran 3 pruebas nacionales: Cto. Espafia Duatlon LD en Orihuela (Alicante),
el Cto. de Espaiia de Triatlon de Media Distancia en Valencia (Valencia) y el
Clasificatorio para el Cto. de Espana de Triatlon en Oropesa (Castellén).

Se consolida el Circuito de Triatlon en Castellon patrocinado porla Diputacion.
Se seguira apoyando la pruebas de montana mediante el circuito Ducross Extremme.

Consolidacion de nuevos Campeonatos Autondmicos comoel Cto. Autonomico de
Duatlon por equipos (Almenara), Cto. Autonomico de Triatlon porrelevos (Anna)
y Cto. Autonomico de Triatlon LD (Gandia).

Consolidacion del ranking de la CV de salidas en triatlon.

Revisidony actualizacion de los criterios de eleccion asedes de la FTCV.

Nuevo Cto. Autonomico Acuatlon LD en Cullera.

Consolidacion del Cto. Autonomico de Paratriatlon en Duatlon y Triatlon Sprint.
Coordinacion General y Direccion Técnica en proyectos de Grandes Eventos.
Incorporacién de g nuevas pruebas de adultos al calendario de competiciones 2016.
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